PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

PRCCESSO DE REGIME DE
ADIANTAMENTO N.° 067/2025

N° EMPENHO 545/2025
SERVIDOR/VEREADOR Jose Carlos Batista
CARGO/FUNCAQO Vereador
MATRICULA FUNCI(_)'NAL 547

CPF 432 % %% ***¥_A4Q

VALOR CONCEDIDO R$ 1.500,00

DATA CONCESSAO 18/09/2025

FINALIDADE DO Abastecimento Veiculo Oficial

ADIANTAMENTO S10 Placa RAK 2H80 —
Viagem a Brasilia - DF

BASE LEGAL Lei Municipal n.° 1.246/2023 e

Lei Municipal n.° 1.303/2024

Rua Jo&o Batista Vidotii 407 - Bairre Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adefino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosscpm

REQUERIMENTO DO
ADIANTAMENTO

Rua Jode Batsta Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii: secretana@itiquira.mt.ieg.br
"Plenario Adelino de Souza Campos”
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Carmara Municipal de Itiquira - Mato Gross
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A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.
EXMO. SR. EDIOMAR £;0BBI ~ PRESIDENTE (GESTAO 2025-2026)

FuJOSE CARLOS BATISTA (ZE GORDO), Vereador, Matricula Funcional 547, venho requerer
de V.Exa.. em carater de urgéncia, Adiantamento Para Despesas de Pequeno Valor, conforme
Leis Municipais n® 1246/2023 ¢ 1303/2024, no Valor de RS 1.500,00 (HUM MIL E
QUINHENTOS REAIS), para abastecer o veiculo oficial SIO/PLACA RAK 2H80, Para viagem
a Brasilia-DF nos dias 21/09/2025 a 76/09/2025, dis. 22-mapa, 23-Dr Leonardo,24-camara dos
deputados, 25-gabinete da presidéncia (GILENO), em Brasilia-DF .Base Legal: Lei Municipal
1246/2023 ¢ atualizagdes, Art. 4°, V.11, d.

Ciente das condi¢des abaixo:

Prazo de aplicacio: 10 dias — Art;;’;"",_. paragrafo unico, Lei Municipal n° 1.246/2023

A Transferéncia bancéria para & despesa citada. devera scr feita nos seguintes dados: Chave
Pix:(65) 99976-2274

Prazo para a prestacac de Cnntas:ﬁ dias — Art. 16, Lo Municipal n° 1.246/2023.
Nestes termos,
Pede Deferimento.

[tiquira-MT. 1§ de setembro de 2025.

X
José Carigs Batista (Z¢ Gordo)

Defire com base na Lei Municipain® | 246/2025 e alteragdces:

Vereador/Presidente

Visto da Controladoria de Controle Interno:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairio Hanto Antenio - ltiquira-MT
Teiefons: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plensrio Adelino de Souza Campos”
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Apos andlise do respective requerimento, conclui-se que o respectivo documento atende
os requisitos das Leis Municipais 1246/2023 e 1303/2024.

Maria de Fatima Gomes da Silva
Coordenadora de Controle Interno
Portaria Legislativa 094/2024.

Rua Joac Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelinu de Souza Campos”
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SOLICITACAO DE DOTACAO
ORCAMENTARIA/EMPENHO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairre Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Sra.

Secretaria de Fman(;ds
Departamento de Contabilidade

Assessora Contébil
Assunto | Solicitacio de Parecer Contabil

SOLICYTAC/ O w® £67/2025

ADIANTAMEI\"I'O PARH PEQUENAS DESPESAS

(Lei Municipal 1244/2023 ¢ 1303/2024)

Sarah da Costa Rosa

Prezada Senhora.

5 ; )

Com base no deferimento do Exmo. Sr. Presidente desta Casa de Leis,
no requerimento de concessio de adiantamento’ para despesa de pequeno valor, para o
Vereador abaixo citado, objetivando abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2HS80 da
Camara Municipal de ltiquira, viagem a Brasilia -DF, nos dias 21/09/2025 a 26/09/2025.

Dia 22 — Mapa,

23 — Dr. Leonardo, 24 - Camara dos Deputados, 25 — Gabinete da

Presidéncia (Gileno). Solicito parecer  contabil sobre a existéneia de dotagdo

or¢amentaria.

Solicitante JOSE CARLOS BATISTA

Cargo/Fun¢io | VEREADOR

Matricula 547

Valor RS$1.500 00 )
S e L S - |

Itiquira-MT. 18 de setembro de 2025.
T 9& - Concl ool
Tamires Gabr th Fernandes Cardoso
Secretiria de Financas
Portaria 007/2025
Rua Jodo Batista Vidott 407 - Bairro Sants Antenio - ltiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira. mt.leg.br

“Plenario Adelino de 80uza Cam,oos
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Camara Municipal de Hiquira - Mato Gross

PARECER CONTABIL N° 105/2025
DOTACAO ORCAMENTARIA

ORIGEM: SOLICITACAO N. 67/2025 — SECRETARIA DE FINANCAS

Prezada Senhora,

Em atenc¢do ao despacho supra citado, expedido por vossa senhoria e apos
analise, informo-lhe a  EXISTENCIA DE PREVISAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS, para assegurar o pagamento da obriga¢io decorrente do Adiantamento
para Despesa de Pequeno Valor, para atender o objeto abaixo:

OBJETO: ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR PARA

ABASTECIMENTO DE VEICULO OFICIAL $10, PLACA RAK2HS80, PARA VIAGEM
A BRASILIA - DF

FICHA: 12
ORGAO CAMARA MUNICIPAL 01
UNIDADE CAMARA MUNICIPAL 001
FUNCAO LEGISLATIVA 1
SUBFUNCAO ACAO LEGISLATIVA 31
PROGRAMAS PROCESSO LEGISLATIVO 0001
PROJETO / ATIVIDADE MANUTENCAO E ENCARGOS 2.186

COM A CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA | MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00.00.00.00

SALDO ATUAL DA FICHA: R$ 584.823,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e
vinte e trés reais)

SALDO A EMPENHAR: RS 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais).

[tiquira-MT., 18 de setembro de 2025,

2

R
Sarah da Cogta Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527
Portaria Legislativa 005/2025

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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- Camara Municipal de Itiquira - Mato GrossoEr -

PROCESSODE EMPENHO,
LIQUIDACAO E
PAGAMENTO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail’ secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



RECIBO DE PAGAMENTO N° 067/2025

Valor R$ 1.500,00

Nome JOSE CARLOS BATISTA
Funcio VEREADOR
CPF 432.XXX.XXX-49

| Mat. Funcional | 547

Recebi da Camara Municipal de Itiquira, Estado do Mato Grosso,
portadora do CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407,
Bairro Santo Anténio, Cep 78.790-000, Itiquira-MT, a importéncia de RS 1.500,00 (Um
Mil e Quinhentos). relativo a pagamento de adiantamento de pequenas despesas para
abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2H80 da Camara Municipal de Itiquira, viagem
a Brasilia -DI, nos dias 21/09/2025 a 26/09/2025. Dia 22 — Mapa, 23 — Dr. Leonardo, 24
— Cémara dos Deputados, 25 — Gabinete da Presidéncia (Gileno).

Para maior clareza, firma o presente.

Itiquira-MT., 18 de setembro de 2025.

C 0
\ rlLL%”'/ .

e tura

Visto Sec. De Finangas:

b LM g CF\\ ’ff N NOLOE

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE MATO GROSSO

Pagina: 6 / 6
Data: 19/09/2025
Usuario: Sarahhcosta

i Data do Empenho: 18/09/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 *,,:ura—v—-——ﬂ'm'—"& No do Empenho: 545'[2025
Municipio: ITIQUIRA ORDINARIO
Orgio: 01.000 ' CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagao: 650.000,00 Empenhos anteriores: 115.950,50
Valor Dotagao Atualizada: 710.000,00 Valor do empenho: 1.500,00
Total (A): 710.000,00 Valor complemento: 0,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 117.450,50
Total (A - B): 592.549,50
Credor: JOSE CARLOS BATISTA
TFICNPJ:  432.772.411-49 Inscr.Est.ldent.Prof.: Telefone:
enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento de Veiculo Oficial S10, Placa
RAK2HBO, para viagem a Brasilia-DF, para visita no MAPA, conversa com Dr Leonardo e visita a Camara dos Deputados e visita ao Gabinele da

Presidéncia (Gileno).

Fonte de Recurso: Ordinério Valor geral: 1.500,00
Pagamentos: N° Pagamento.: 898 Conta Bancaria.: 104 - Caixa Econdmica Federal / 6071006 - 6 Valor .. 1.500,00
Valor Total Pago.: 1.500,00
Valor Total a Pagar.: 0,00
Fundamento legal: Numero Licitagdo: :
Modal. Licitagdo: Ndmero Processo: Data homologagéo:
Numero Contrato: Data contrato:

- Numero Aditivo/Apost.: Data Aditivo/Apost.:

Declaro para os devidos fins que o {material/seivigo} foi (Formecido/prestado) Data:  18/09/2025

T SARAH DA COSTA ROSA
:/ LR R R HER KRE LA K

Presidente Assessora Contabil

Responsavel

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuério: Sarahhcasta. Emissao: 19/09/2025, as 12:53:48. Protocolo: f17c2daa-4333-417b-9017-816040dc9019



CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

NOTA DE LIQUIDAGCAO COM DESCONTOS
ESTADO DE MATO GROSSO

Pagina: 6 / 6
Data: 19/09/2025
Usuario: Sarahhcosta

lf ata da Liquidagéo: 18/09/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 P da Liquidagéo: 806/2025
Municipio: ITIQUIRA N° do Empenho: 545/2025
ORDINARIO
Vencimento: 18/09/2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENCAQ E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADCS DE IMPOSTOS
Namero do empenho: 545/2025 Liquidagdes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 1.500,00 Valor liquidado: 1.500,00
Valor anulado: 0.00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Total (A - B): 0,00
Credor: JOSE CARLOS BATISTA
FICNPJ: 432,772.411-49 Inscr.Est.Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo Ga Conta:
Especificagio:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento de Velculo Oficied $10, Placa RAK2HB0, para viagem a Brasilia-DF, para visita no
MAPA, conversa com Dr Leonarda e visila a Cémara dos Depulados e visita ao Gabinete da Presidéncia (Gilena).

Fonte de Recurso: Ordinario: Valor geral: 1.500,00
Descontos:
Total de descontes: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00
Fundamento legal: Namero Processo: Data:
Modal. litagao: Nuimero Licitagzo: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (materiai/servigo) foi (Femecidu/p e siado) Data:  18/09/2025
Responsavel
&ﬁw\
MARIA ROSENY FARIAS LA
*tt.tt*. 1 1-11- tii-ail',b"ﬁoi_ﬂ*
Presidente Secretdria de Adinisias du
: P
L

Sistenia Cortabil - Betia Sivten.as. Usudario: Saranhioosis.




18/09/2025
GERENCIADOR e
CAlXa &

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Dctalhes do pagamento

ID da transagio:  F00360305202509181 246d2177349d6f
Situagio: EFETIVADA Data e Hora: 1805 2025 a5 13:37:56

Valor Original: RS 1.500,00

Detalhes:  PAGTO REF ADIANT VIAGEM A BRASILIA COMBUSTIVEL

Valor Atualizado: RS | .500,00 Tarifa:

R$ 0,00

Origem

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ:  00.176.362/0001-38

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: JOSE CARLOS BATISTA
CPF: XXX.772.411-XX
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  15565999762274

Cédigo da operagiio: 52810306295

Chave de scguranga:  ALICIIUKKYC5X22M

Caso tenha davidas ou nic reconhega esta transagdo, entre ¢

Ald CALXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitimas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

m contato com o Alé CAIXA e informe o 1D Transacdo presente neste comprovante.



] F:E. xa gAL&
ESTADO DE MATO GROSSO ‘ ‘ Pégina: 5/6
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA _ " Usuério: Sarahhcosta
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO ! Sl
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 Data da Ordem: 18/09/2025
Municipio: Itiquira ’ N. da Ordem: 898/2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 Camara Municipal
Funcional: 1.31.2186 PROCESSsO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTQ P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Nimero do empenho: 545/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 1.500,00 Valor da ordem: 1.500,00
Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengées: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Saldo (A-B): 0,00
Credor: JOSE CARLOS BATISTA
LPF.: 432.772.411-49 Inscr.Est./Ident.Prof.:
derego: -
CEP .: Cidade: -
Banco: - Agéncia; - Conta Corrente: -

Especificagdo: Adiantamento para Pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 € lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento de
Veiculo Oficial 510, Placa RAK2HB8O, para viagem a Brasilia-DF, para visita no MAPA, conversa com Dr Leonardo e visita a Camara
dos Deputados e visita ao Gabinete da Presidéncia (Gileno).

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .: 1.500,00

Fica autorizado o Pagamento de R$: 1.500,00

Contabilr'za(;éo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 18/09/2025
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00
Recursos: 15000000000 Valor: 1.500,00
E Banco Baixa: 104 - Caixa Econémica Federal Conta Baixa: 6071006 - 6 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 18/09/2025 pague-se a importancia acima processada,

Recibo: Em 18/09/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver Pago a importancia acima.

*‘*;"*“_1 11+ ; ***.*’*.661-**

Presidente Secretaria de Financas

g =

Sistema Contabil - Betha Sislemas. Usuaria: Sarahhcosta, Emissao: 19/09/2025, as 12:55:18, Protocolo: mcﬁbgaf-Sagz-ddaZ-m?1-428d10r69f91
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso| Lcunsas)
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DECLARACAO DE
CONHECIMENTO DAS
NORMAS PREVISTAS NAS
LEIS MUNICIPAL N.°
1.246/2023 E 1.303/2024

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adefino de Souza Campos”
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Céamara Municipal de ltiquira - Mato Gros _

DECLARACAO

Eu, Jose Carlos Batista, vereador, matricula funcional n° 547,
DECLARO ter pleno conhecimento das normas que regulam o
regime de adiantamento, previstas nas Leis Municipal n® 1.246/2023
e 1.303/2024.

Sendo expressio da verdade e para que surta
efeitos legais, firmo a presente.

Itiquira, MT. 18 de setembro de 2025.

%&ﬁ‘ﬁ//

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mal: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PRESTAGCAO DE CONTAS
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Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (85) 34211514 - e-mazil’ secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenano Adelino de Souza Campos”
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RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
(Leis Municipais 1246/2023 ¢ 1303/2024)

Vereador/Servidor JOSE CARLOS BATISTA (ZE GORDO)
CPF 432 XXX XXX-49

Matricula 547

Data do Adiantamento 18/09/2025

Valor R$ 1.500,00

DESCRICAQ DA DESPESA
O presente adiantamento foi utilizado para Abastecimento do Veiculo Oficial, Placa RAK 2H80 - Viagem
a Brasilia - DF, esteve participando de reunides dia 22-mapa, dia 23-Dr. Leonardo, dia 24-camara dos
deputados, dia 25-gabinete da presidéncia (GILENO).

Fornecedor: AUTO POSTO INDIANAPOLIS L TDA.

CNPJ 07.517.547/0001-08 e :

Historico: Aquisi¢io de 31,056 litros de gasolina comum, conforme NF-e 000013958, Valor Unitario
RS 6,44 (seis reais e quarenta e quatro centavos), Valor Total RS 200,00 (duzentos reais)

Fornecedor: AUTO POSTO CHAVES:!
CNPJ 00.746.278/0001-02
Histdrico: Aquisigdo de 48,97 litros de gasolina comum, conforme NF-e 000042516, Valor Unitario R$

6,24 (seis reais e vinte e quatro centavos), Valor Total R$ 303,57 (trezentos e cinco reais e cinquenta e
sete centavos)

Fornecedor: AUTO POSTO N 1. (AUTO POSTO N1 LTDA).

CNPJ 02.358.595/0001-87

Historico: Aquisicdo de 20,451 litros de gasolina comum, conforme NF-e 000176760, Valor Unitario
RS 6.29 (seis reais e vinte ¢ nove centavos). Valor Total R$ 128,63 (cento e vinte oito reais e sessenta ¢
trés centavos) :

Fornecedor: DECIO RIO VERDE.

CNPJ 19.046.218/0021-59 o

Historico: Aquisigdo de 34,0000 litros de gasolina comum, conforme NF-e 25652, Valor Unitério RS
6,19 (seis reais e dezenove centavos), Valor Total R$ 21 0.46 (duzentos e dez reais e quarenta e seis
centavos) ' : L

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairio Sarto Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491+1514 - e-mail: Secrelaria@itiquifa.mt,%eg.br
“Plenario Adeiino de SouzaCampos”
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Camara Municipai de Itiquira - Mato Grosso

~ - — : —

Fornecedor: DECIO RIO VERDE.

CNPJ 19.046.218./0021-59

Histérico: Aquisigio de 49,4800 litros de gasolina comum, conforme NF-e 2651 1, Valor Unitario R$
6,19 (seis reais e dezenove centavos), Valor Total R$ 306,28 (trezentos e seis reais e vinte e oito
centavos)

VALOR TOTAL GASTO: R$ 1.150.94 (Hum mil, cento e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)
E o relatério

Itiquira-MT, 29 de setembro de 2025"

t

A
5 A== X
JWATISTA
\inexos: Notas fiscais citadas, 5

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- Secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adeiino de Souza Campos”



RECEBEMOS DE AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LlJ

e b

Co NF-e
DATA DE RECEBIMENTO [ TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR o/ AT N.°: 000013958
[ | SERIE: 002

GO

e

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA
AV PERIMETRAL NORTE
JARDIM DIAMANTINA GOIANIA
Telefcne/Fax:
CEP: 74573260

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

SAIDA

q

T

T

N.°: 000013958
SERIE: 002

CHAVE DE ACESSO Ln -0 P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW. NFE FAZENDA GOV BR

5225 0907 5175 4700 0108 5500 2000 0139 5815 4890 3161

Pigina 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERACAT Autorizadora
| VENDA
INSCRIGAC ESTADUAL INS ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ PROTOCOLO DE AU TORIZAGAD DE USO
| 103971670 l 107‘517_5 47/0001-08 | 152259417489421 21/09/2026 17:18:01
DESTINATARIO/REMETENTE
(NOMERAZAD SOCIAL

ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL

CNPUICPF
I 00176362000138

DATA DA EMISSAC

]

21/09/2025
ENDEREGD BAIRRO/DESTRIT™ '] CEP DATA DA ENTRADA
RUA JOAQ BATISTA VIDOTTI,407, 407 SANTO ANTONIO 78790000 \
MUNICIPIO FONE/FAX (V3 INSCRIGAQ ESTADUAL DATADE SAIDA 1
TTIQUIRA l 1 MT J J [21.'0912025 )
ATURA/DUPLICATA
\
o __J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
[ 0,00 T 0,00 1 0,00 I 0,00 200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC 3 DESCONTO

GUTRAS DESPESAS AT
0,00

VALOR DO 1P
0,00 I

VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 i 0,00 I ZUD,OOJ
TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA GO VEICULO UF CNPUICPF }
0- EMITENTE
POSTO GATC PRETO 1- DESTINATARIO E! I
\ENDEREGU MUNICTRIO o NSCRICAG ESTADUAL ]
[AV PERIMETRAL NORTE, 7.354 I GOIANIA GO | 103971670 ]
[ QUANTIDADE lESPEC\E 3 l MARCA I NUMERAGAG I PESO BRUTO I PESO LIQUIDD B
- »
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
c6D.PROD. | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM csT JcFor  JUNIDADEJQUANTIDAD vunrririgv.TOTAL BC ICMS V. ICMS v. IPT ALQ. | ALIQ.
1cMs | IPX
4 GASOLINA C. COMUM 27101259 6. 656 L 31,056 6,440 200,00 0,00 0,00 0,00 0 0
CALCULO DO ISSQN .
((TNSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULG DO 1550N VALOR DO 1550 3
| 222296-5 r 0,00 I 0,00 0,00 |
DADOS ADICIOMAIS

ﬁur CRMAGOES COMPLEMENTARES

2.598,00 PDVO3 -

&

MD5 :FF1841935F40803C85FD9FOEACFCFBF8 [ICMS monofasico sobre combusliveiq/_
cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 - GASOLINA C. COMUM - V

alor do ICMS por litro: R$1,47: 31,0561 x R$1,47 = R$45,65232Val. Aprox. Tributos R$:

24,20 Federal, 48,20 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT Forma Pagto: VISA ELETR

ON - POS nBico:2 vEncIni:527021,634 VEncFin:527052,690 [Vendedor: 27175 - WESLE
Y DA COSTA LAMEIRA ltens: [1] Operador: PADRAQ Placa : RAK-2H80 odometro : 14

A




JE 40

2909128, 12:52 Atudiolank
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
07 517 5471000120 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 37 2= seERiues

MATRIZ CADASTRAL

NOKIE ELPRESARIAL
AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POSTO GATO PRETO DEMAIS
CODIGO E DESCRIGCAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comeércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comeércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
47.29-6-02 - Comercio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia
47.32-6-00 - Comércio varejista da lubrificantes

~| CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA

, 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO ' HUMERQO COMPLEMENTO
AV PERIMETRAL NORTE 7354 QUADRA12 LOTE 8/9/10/11
CEP BAIRRO/DISTRITO T [onicieic UF
74.573-260 BRO JARDIM DIAMANTINA GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ADM.REDEMAGELA@GMAIL.COM {€2) 3545-0984

ENTE FERERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ok

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

27/07/2005

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL

Fkkkkrk

[ DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ke b ekt

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFE n® 2.119, de 06 de ¢azembro de 2022,

Emitido ric dia 29/09/2025 as 12:52:02 (data & horo dz

about:blank

Brazilia).

Pagina
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

07.517.547/0001-08

NOME EMPRESARIAL:

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ} € a sequinte:

Nome/Nome Empresarial:

SABRIEL BORGES DE OLIVEIRA
.dalificagéo:

49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
DANIEL BORGES DE OLIVEIRA
Qualificagio:
49-S6cio-Administrador

Para informagoes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 29/09/2025 as 12:52 (data e hora de Brasilia).



Fis A

Rn.c cbemos de Auto Puslo N1 Ltda os prudulos'ér')n:s'r;intcs na DFe indica'da'abujxo, Enn»ao 2 l.»’U‘)':‘2025"\’nIoli Total: RS 12 '.6.'1'" Dest, !TIQUIRI\ i i NF e

:EML !N.. 000.176.760
|

|~. AMARA MUNICIPAL

{DATA DE RECETTNENTO

Série: 1 |

[T

| i
i Documento Auxiliar da

Hl()l [

Auto Posto N 1 . Nota Fiscal Eletronica |

iy 3 ﬂ A:;m( I'(:I\ln Pr;. 1 Ltda . 0- ENTRADA M i
1 Oos - Avenida Carlos Hu uceney, 3 | I -SATf J

[QUT O POSTO N“1 LTDA (cniro CEP: 77\‘58() 000 b SATDA |

Allo Araguaia - MT Fone: (66) 3481-2302 ] N.: (}00.176,760 5!25 0902 3585 9500 0187 ‘5400 ]()ﬂ(] ]767 (v(il] '.'816 8968 |

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nle, l.vcnd.l buv briportal ou no site da ﬂd'a/ Autorizadora |

Folhzl 1/1

l Série: 1

NATUREZA DA OPERACRO )

656 - Venda de combustive
l.: consunidor ou- usu.um final

|
|
|
|
|
f
j, N AT e ——
5.6

_[S1250082604873 - 21/09/2025 10:02:42 o
NP |

INSCRICAQ ESTAD
| 02.358.595/0001-87 |
RAZAO SOCTAL T T S NPVCPF I " [DATA DE EMISSRO )
‘“’Al_,‘ o e o S S || 176. 36_2."00_0! 38 ‘ _‘?,I/[]_?{ZEIVZS ) _5
ENDERECO ) I - o I BAIRRO T Teer T U,\‘iT|-.3.T|<A11,\f5&i|»\
RUAJOAO BATISTA VIDOTTL 407 — . ______|SANTO ANTONIO | 78790-000 21/09/2025
MUNICT O ) T [Fi = UK INSCRIGAG ESTADU AL k mm A ENTRADASAID A
|
E#u[mm | MT _10:02: 2:41
B [ FRE [T CODIGO ANTT "—ﬁl ACADOVEICULO[UE TONP, T« NeyiceE T

L 9-Sem Transporte
|ENDERECG T
I~

\Ib.\i(,lf'l()

UF [INSCRICAO ESTADUAL

NTIDADE T —— \\IL"GR'T\_" e "\‘;E'ii'mﬁ""_"‘m“"'ézso ERUTO jﬂiﬁiifuﬁiﬁ"“ o
i |
; | !

0 DO IMPOSTO

Jg

\ BASE DE CALC, um‘(ﬁ?’lﬂ ALOR B 1CAS Y [uasknn CRLC ICMS ST, [ VALOR DO IE NS SUBST. [N N NP ORTACRD J\ ICMSUFRENIEL. [valokborcr IYALORBO IS T o vionioe
0,00 0001 0,00/ 0,00 0 0[]! 0, IJI‘J‘ 128,63
OB tRETE T KDOSEGURO T BE SCONTO ] TRYL, VALOR 1P v APRON. TRIB, I~ ALOR DO COFINS \ ALOR TOTAL A NOT A i

0,00 0,00 0,00 44,64 0,00 | [.’.8,63_5
PADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS . e
I N 5 AL o ] CALC v ) 'ALGR (N4
| oo DESCRICAD DO PRODUTO SERVICO NOMGSH O:CST Cror U ks i v R i
| BOBRGOGI02  GASOLINA ¢ COMUM 7100239 6l 5656 LT 20451 6290 12803 00 g oo |~
l ENCINICIAL: 209,541,327 FINAL: 209,361 77 i
i
.
|
‘
|
| |
i |
| |
| |
i |
| (
I
| |
i |
i
\ :
| ' |
i {
| |
I
,

S COMPLINENT, wES
1CMS MONOFASICO SOBRE (' MBUSTIVELS LOURALO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO IS 193022 COM BASE ICMS 20451 (LITROS) X 14700 RS 30.06

PLACA: RAK-2180, KM: 142078, MEDIA: *’h 1
WALOR APROX I\IJ'(l\IU\(I I3 8,50). FONTE: (BT J
FUNCIONARIOS: 000065 - RENATO !'I\II! RO \1! NDES ]
\\(.Jl ADECEMOS A PREFIRIS 1A VOLTE SEMPRE |

——‘;5"]-
st de Posto de (nmlru\llul
.I mi ln ur.n ‘h‘ul\ 4 8




29/09/25, 12:55

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
02.358.595/0001-87
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAQ | DATADE ABERTURA

CADASTRAL

20/01/1998

NOME EMPRESARIAL

AUTO POSTCO N. 01 LTDA

AUTO POSTO N. 01

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

_| internacional

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancgas, municipal.

49.30-2-02 - Transporte rodoviarie de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
49.30-2-04 - Transporte rodoviario de mudangas

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CARLOS HUGUENEY 50 PONTO COMERCIAL
CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.780-000 CENTRO ALTO ARAGUAIA MT
ENDERECC ELETRONICO TELEFONE

(65) 4811-866

ekdeok

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
16/10/2004

4 ['MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Aok kdkkk

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Eakkkhkh

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/09/2025 as 12:55:39 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

02.358.595/0001-87

NOME EMPRESARIAL:

AUTO POSTO N. 01 LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
~4&BRIEL RODRIGUES FILHC
yualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 29/09/2025 as 12:55 (data e hora de Brasilia).



RECEBEMOS DE DECIO RI VERDE OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

. NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 25652
SERIE466 . ... |
G p P

Identifica¢dio do emitente
DECIO RIO VERDE

RODOVIA BR 060, SN

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Emitido em contigéneia

: ; DK iy P oot
CHAVE DE ACESSO da NF-E \ SN AN

0-ENTRADA °
Complemento: 1-SAIDA
PERIMETRO URBANO Cep: 75900001 A
KD ¥ERDN= Bl ggg:’g?::sz Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e :
FOLHA 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO -
VENDA AQ CONSUMIDOR
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
105113956 ; i 19.046.218/0021-59
DESTINATARIO/REMETENTE / 3
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPE DATA DE EMISSAQ
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 00.176.362/0001-38 21/09/2025
ENDERECO BAIRRO CEP 'DATA DE ENTRADA/SAIDA
R JOAQ BATISTA VIDOTTI 407, NA SANTO ANTONIO 78790000 21/09/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA
ITIQUIRA MT g NAO CONTRIBUINTE 13:38:34
- FATURA
» de Débito
210.36
CALCULOQ DO IMPOSTO i ) /
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULQ DO ICMS SUBSTITUICAQ | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS.
0,00 0,00 0,00 0,00 210,46
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 5 0,00 0,00 0,00 0,00 : 210,46
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS i ;
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO " | municirio UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTmADE ESPECIE . MARCA NUMERACAO PESOQ BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD.PROD | DESCRICAQ NCM/SH | €5T| CFOP | UN | QUANT. |V UNITARIO |V.TOTAL | BCICMS| V.ICMS | V.IPI A.ICMS| A.IPT
010100000000 | GASOLINA C COMUM 37101259 | o061 | 5656 |L [340000 |6.19 210,46 0,00 0,00 0.00 0.00% | 0.00%
001 .
=
' -
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAOQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES ADICIONAIS
Protocolo:

Item: 1 / Num.Abast: K00000000139044 / Bomba: 10/ Bico: 28/ E1: 2994638.6800 / EF: 2994672.6800 /
Cliente: 09244300-CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA / Placa: RAK-2H80 / Odometro: 142370 / Serie:
466 / PDV: 007 / OPERADOR: 000046-TALLES FELIPE LIMA BARRETO / ICMS monofasico sobre
combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio [CMS 199/2022 / Produte: 010100000000001,
Aliquota: RS 1.47, Quantidade: 34 (em litros), ICMS mono: R$ 49.98/

RESERVADO AOQ FISCO 5




28/09/25, 12:56 about:blank

| e,
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL \J
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA |
bl T COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
19.046.218/0021-59 07/06/2011
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DECIO RIO VERDE DEMAIS
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comeércio varejista de lubrificantes
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos
55.10-8-01 - Hotéis
55.90-6-99 - Qutros alojamentos nio especificados anteriormente
CGDIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURICICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 060 SN KM KM 377 200
CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO UF
75.900-001 PERIMETRO URBANO RIO VERDE GO
ENDERECG ELETRONICO TELEFONE
LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2512-5000
EMTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (FFF
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/06/2011
MOTIVO DE SITUACAQ CADAS TRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/09/2025 as 12:56:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




72668000
RECEBEMOS DE AUTO POSTO CHAVES LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO A\ P X)) : NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.°: 000042516
SERIE: 003
e ™ o e 7 A ST
DANFE
Documento Auxiliar da
Auto Posto Nota Fiscal Eletr6nica
- - .
BR| CHAVES SAIDA
Telefone/Fax: CHAVE DE ACESSQ DA NF-e Pf CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW NFE FAZENDA GOV BR
0.
PETROBRAS  (4)3302.8006/3202.5007 N.°: 000042516 | 5355 4900 7462 7800 0102 5500 3000 0425 1617 1392 9968
SERIE: 003
- Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
RODOVIA BR 060 KM 13 S/RECANTO DAS EMAS  BRASILIA/GOIANIA-DF CEP: 72,665-000 Pagina 1 de 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAD Autorizadora
| VENDA
INSCRIGAO ESTADUAL INS ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO 1
0741366400136 1 00.746.278/0001-02 253250060081789 26/09/2025 05:24:02
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CNF JICPF DATA DA EMISSAC
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 1 00176362000138 ] l261091‘2025 )
ENDEREGO BAIRROMESTRITO CEP DATA DA ENTRADA i
RUA JOAO BATISTA VIDOTTI,407, 407 SANTO ANTONIO 78790000 ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL DATA DE SAIDA
ITIQUIRA I 6161653491 I MT [ } 26/09/2025
\TURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAD WALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,001 0,00 I O‘OUI 0,00 306,57
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL OA NOTA
0,00 1 0,00 o,ool 0,00 I 0,00 305,57
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VECULO UF CNPJICPF
0-EMITENTE
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 1 - DESTINATARIO IZ’
r_ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAG ESTADUAL
| RUA JOAQ BATISTA VIDOTTI,407, 407 ITIQUIRA MT )
USNTIOADE [ ESFECIE [ MARCA lnuMERAcAc lPESO BRUTO PESO LIGUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
©0D.PROD. | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM CST CFOP UNIDADE[QUANTIDADE|V.UNITARIOV.TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IP1 ALIQ: ALIQ.
ICMS IPI
1 GASOLINA COMUM 7101259 D61 [6656 |L 48,97 6,240, 305,57 0,00 0,00] 0,00 o [}
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DC IS5QN 1
|ISENTO l 0,00 0,00 1 0,00
DADOS ADICIONAIS
~~ INFORMAGOES COMPLEMENTARES ~
MDS5 :05AEBAS57FF88A3327B391AACBAC20AC4 |ICMS monofasico sobre combustiv%f
cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 - GASOLINA COMUM - Valo

rdo ICMS por litro: R$1,47: 48,971 x R$1,47 = R$71,9859Val. Aprox. Tributos R$: 37,28
Federal, 66,00 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT Forma Pagto: VISA MASTER DEB
ITO |Vendedor: 20125 - NEI DE SANTANA MEIRA Itens: [1] Operador: WESLEY FREIR
E Placa : RAK-ZH80 odometro : 143.019,00 AUTO POSTO CHAVES LTDA -PROCON
151 DF SCS Q.08 ED. VENANCIO 2000 BL. B-60 SL.240 TELEFONE(2104-4328) -

\_ A Y,




28/09/25, 12:57 about:blank

i\
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA E
NUMERO DE INSCRIGAC A A DATA DE ABERTURA
8074 Srastoton COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO] x> 3
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO CHAVES LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PCRTE
ek ek ok e e e DEMA'S
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veicuios automotores
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automatores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas liqliefeito de petroleo (GLP)
| | 49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
ROD BR D60 S/N KM 13
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
72.600-100 RECANTO DAS EMAS BRASILIA DF
ENDEREGO ELETRONICC TELEFONE
(61) 8138-1393
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek w
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL T
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
ek ke ek ke ko
Aprovado pela Instrugac Normativa RFB n° 2.112, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/09/2025 as 12:57:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

00.746.278/0001-02

NOME EMPRESARIAL:

AUTO POSTO CHAVES LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$940.330,00 (Novecentos e quarenta mil e trezentos e trinta reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

~LUCIANA COSTA CHAVES YAMAGUCH!
qualificagao:
49-Sdcio-Administrador

Para informagoes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 29/09/2025 as 12:57 (data e hora de Brasilia).



RECEBEMOS DE DECIO RIO YERDE OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

: NF-e
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR e N° 26511 %
SERIE 466
1
Identificacfio do emitente DANFE
DECIO RIO VERDE DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
ROTONIA DR o8, K 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO da NF-E
Complemento: KM KM 377 200 1-SAIDA
; ; 5225 0919 0462 1800 2159 5546 6000 0265 1113 0144 8136
* PERIMETRO URBANQ Cep: 75900001 S
Jeveroe- G0 2;::'2[?::1 ! 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1 ww.nl‘e.fazendn.gluv.br.fportal ou no site da SEFAZ Awn zada q
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA AO CONSUMIDOR 152259434871493 %
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIQ CNPJ/CPF
105113956 19.046.218/0021-59
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL g CNPJ/CPF DATA DE EMISSAOQ
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 4 00.176.362/0001-38 26/09/2025
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R. JOAO BATISTA VIDOTTI, 407, N/A SANTO ANTONIO 78790000 26/09/2025
MUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA
ITIQUIRA MT NAO CONTRIBUINTE 09:57:10
FATURA

Cartiio #—9¢bito

306.28
CALCULO DO IMFOSTO 3 ,

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 306,28
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,28

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

9-SEM FRETE

ENDERECQ MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE . ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQuIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICOQ

COD.PROD | DESCRICAQ NCM/SH | CST [ CFOP | UN | QUANT. | v UNITARIO | V. ToTAL|BCI1CMS V.ICMS | V.IPI AICMS| AIPI

010100000000 | GASOLINA'C COMUM 27101259 | 061 | 5656 "|L |49.4800 |6.19 306,28 0,00 0,00 0.00 0.00% | 0.00%

001 4

AY

CALCULO DO ISSQN .

INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES ADICIONAIS

Protocolo: 152259434871493 *

Item: 1/ Num.Abast: K00000000143728 / Bomba: 10/ Bico: 28 / EI: 3000828.7700 / EF: 3000878.2500 /
Cliente: 09244300-CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA / Placa: RAK-2H80 / Odometro: 143417 / Serie:

466/ PDV: 007/ OPERADOR: 000004-ROBERIO REIS DOS SANTOS / ICMS monofasico sobre

combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 / Produto: 010100000000001,
Aliquota: RS 1.47, Quantidade: 49.48 (em litros), ICMS mono: RS 72.74/ Trib, aprox. R$: 37,06 Federal,

73,81 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br A601D4

RESERVADO AO FISCO




29/09/25, 12:56 about:blank j FF'S‘_._Q)_Q_—

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL T

e R p—————

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Ao e TA COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 0474 0F ABERTURA
19.046.218/0021-59
100 CADASTRAL 07/06/2011

NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DECIO RIO VERDE DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES £CONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comeércio varejista de lubrificantes

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

-1 | 55.10-8-01 - Hotéis

55.90-6-99 - Outros alojamentos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO MUMEROQ COMPLEMENTO

ROD BR 060 SN KM KM 377 200

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO uF
75.900-001 PERIMETRO URBANO RIO VERDE GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2512-5000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sk ek

SITUACAO CADASTRAL DA A DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 07/06/2011

MOTIVC DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGCAC ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/09/2025 as 12:56:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 171
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RECEBEMOS DE CASA DAS BATL RIAS JARDIM BOTANICO
EMISSAO: 23,09202

LTDAOS PRogM s

5 - DEST

SERVICOIS CONSTANTES

REM: £ AN ARA MUNICIP AL DI TIQUIRA -

DA NOTA FISCAL INDICADUD AGTADOD
YALOR 1OTAL RS 750,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO I ASSINATURA D60 RECERDOR

NF-e
N° 000.000.825
SERIE 001

b (TR

IDENTIFICACAO X I MITENT]

CASA DAS BATERIAS JARDIM
LTDA

CEP:71679-600 - Brasilia - DF
TEL:

ST POLO DE ARTESANATO LOTE 16 LOJA 02 - SHIS -

. DANFE

DOCU

BOTANICO

0- ENTRADA

| - SAIDA I 1

MENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

=

r—

[T

T

CHAVE DI: ACESSO

5325 0930 7369 5500 0172 5500 1000 0008 2511 3648 8303

N°000.000.825 f1.1 /]
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

Venda de mercadoria adquirida

PROTOCOLO DEE AUT WIZACAO DE LSO

253250059306304 23/09/2025 10:23 49

INSCRIGAO ESTADUAL

0786431700100

INSCRICAO ESTADUAL DO SE IIST TRIR,

CNPI CPE

30.736.955/0001-72

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIR A 00.176.362/0001-38 23/09/2025

ENDERECO! BAIRRO / DISTRITO CI:P DATA SAIDA T ENTRADA
RIOAO BATISTA VIDOTTI SANTO ANTONIO 78790-000 23/09/2025

MUNICIPIO FONE/FAX [} INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITIQUIRA MT

CALCULO DO IMPOSTO

" DECALCULO DO ICMS. VALOR 10 1CMS BASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SURS T VALOR TOTAL 1DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0.00 750,00
VALOR DO FRETE VALOR DX SEGTHRO DESCON(Y OUTRAS DESP ACLESS VALOR DO 11 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 750,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANT' PLACA DO VEICULO U CNPJ/CPF

0 - REMETENTE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL

QUANTIDADI ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUT( ) (Kg) PESCYLIQUINX YiKgh
17.600
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
I VAL 7. 2 ESCON ASE Al ALIQUOTAS
CODIGODO PROD./ SERY. | DESCRIGAO DO PRODUTO L SERVICO | New s s [Te jaror UNI - guant | ALOR TOTAL . OO s SV et hoeT
000001432 BAT. ACDELCO ADS75PD 45071C30) 0102|6162 1'L'N 1.00 750,00 750,00 0,00 0,00 0.00 0,00 D,GU—FD.DO
2
E
e (S —

CALCULO DO 1SSQN L

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL XS SERVIC BASE LR CALCULO 50 1850N VALUR DO ISSON

0786431700100 o 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

[ mroRMACEES Compr v ARES

{OPERACAO INTERNA:BATERIA PARZA C

4
“~

AMIONETE 510 PLACA 3410-21180

l RESERVADO AO FISCO
!
i

Projeto ACHr - wwaw projetoachr com b




03/10/25, 11:44 about:blank

NOME EMPRESARIAL
CASA DAS BATERIAS JARDIM BOTANICO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASA DAS BATERIAS JARDIM BOTANICO ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

"OGRADOURO NUMEROQ COMPLEMENTO

L ST POLO DE ARTESANATO LOTE 16 LOJA 02 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
71.679-600 SETOR DE HABITACOES BRASILIA DF

INDIVIDUAIS SUL

ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
GMB.MARINAADM@GMAIL.COM (61) 8144-2344

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 19/06/2018

] fhﬁ
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL \{/
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA L
Al e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | J5i0cr BeeT ™
:&ﬁggssmm 72 CADASTRAL 19/06/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dekkkokkdk dekdkkkdok

\ ) A dispensa de alvaras e licengas € direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de
junho de 2019, cu da legislagdo propria encaminhada aoc CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto &s atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/10/2025 as 12:44:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

30.736.955/0001-72

NOME EMPRESARIAL:

CASA DAS BATERIAS JARDIM BOTANICO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

ADRIANO LIMA MOREIRA
lificagéo:

49-S6cio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
LUCIANO MOREIRA BARBOSA
Qualificagdo:

22-Socio

Para informagdes relativas & participacao no QSA, acessar 0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 03/10/2025 4s 12:44 (data e hora de Brasilia).



ESTADO DE MATO GROSSO F!S*‘ﬁiﬁﬂ’“ Pagina: 1/ 1

CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA =

NOTA DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO E DIARIA | LCuimine/)
" C.N.P.J.. 00.176.362/0001-38

Municipio: ITIQUIRA sl

Unidade Concedente: CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
Ordenador da Despesa:

Beneficiario: JOSE CARLOS BATISTA CPF: 432.772.411-49

Enderego: CEP:

Responsavel: CPF:

Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL

Item: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 1.500.0000000 Recursos ndo Vinculados de Impaostos

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO

Empenho: 545/2025 Data: 18/09/2025 Valor: 1.500,00

Prestacdo: 124 Data: 2025-10-03T03: Valor: 1.500,00

Especificagao: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento

de Veiculo Oficial $10, Placa RAK2HB0, para viagem a Brasilia-DF, para visita no MAPA, conversa com Dr Leonardo e visita
a Camara dos Deputados e visita ao Gabinete da Presidéncia (Gileno}.

Comprovantes da prestagéo de contas

Tipo Nidmero Credor CPFICNPJ Valor

NF-Nota Fiscal 13958 AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA 07.517.547/0001-08 200,00
NF-Nota Fiscal 176760 AUTO POSTO N. 01 LTDA 02.358.595/0001-87 128,63
NF-Nota Fiscal 25652 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0021-59 210,46
NF-Nota Fiscal 42516 AUTO POSTO CHAVES LTDA 00.746.278/0001-02 305,57
NF-Nota Fiscal 26511 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0021-59 306,28
NF-Nota Fiscal 825 CASA DAS BATERIAS JARDIM BOTANICO LTDA 30.736.955/0001-72 349,06

/
;‘,l’)"‘ {4
SARAH DA GOSTA ROSA
Aii.tii-561_h*
Presidente Assessora Contabil

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudria: Sarahhcosta. Emissao: 03/10/2025, as 12:48:34. Protocolo: 92d8ca97-58d9-4b19-b869-88e97e2d289



PODER LEGISLATIV

Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

RESSARCIMENTO

Rua J

Teni
A SRS

080

Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
(65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@ tiguira.mt.leg.br

~

“Plenario Adelino de Socuza Campos”




PODER LEGISLATIV

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Gross

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

EXMO. SR. EDIOMAR GOBBI - PRESIDENTE (GESTAO 2025-2026)

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar ressarcimento no valor de R$ 400,94 (quatrocentos
reais e noventa e quatro centavos),referente aquisicdo de uma bateria automotiva
para o veiculo oficial modelo S10, placa RAK2H80.

A substituicdo da bateria se fez necesséaria em razio de problemas apresentados
durante o percurso, impossibilitando o funcionamento adequado do veiculo e
comprometendo a continuidade da viagem, conforme NF n° 000.000.825, no valor
de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para a Empresa CASA DAS BATERIAS
JARDIM BOTANICO LTDA.

Ressalto ainda que o valor anteriormente solicitado para abastecimento, no
montante de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), ndo foi suficiente para cobrir
tanto o custo do combustivel quanto o da aquisicdo da referida bateria, razdo pela
qual venho solicitar o devido reembolso deste gasto adicional.

Anexo ao presente requerimento, encaminho o(s) comprovante(s) de compra para
devida andlise e posterior providéncia quanto ao reembolso.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposigdo para quaisquer esclarecimentos
que se fizerem necessarios.

Rua Jo&o Batista Vidotti, 407, Bairro Santo Anténio - CEP: 78.790-000 - CNPJ: 00176362/0001-38
e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br - site: www.itiquira.mt.leg.br




Camara Municipal de ltiquira - Mato Gros

PODER LEGISLATIV(F;% -
o _

Atenciosamente,

Itiquira-MT., 29 de setembro de 2025.

Vereador/Presidente

Rua Joao Batista Vidotti, 407, Bairro Santo Anténio - CEP: 78.790-000 - CNPJ:

00176362/0001-38
e-mail: secretaria@itiquira.mt.Ieg.br -

site: www.itiquira.mt.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA Es%ﬂié_ Pagina: 1 /1

NOTA DE EMPENHO T Sata; (G025
ESTADO DE MATO GROSSO [Qoaag)) e Jeranheosta
Data do Empenho: 02/10/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 N° do Empenho: 576/2025
Municipio: ITIQUIRA ORDINARIO
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSOQ LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.93.02.00.00.00 RESTITUICOES
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagio: 500.000,00 Empenhos anteriores: 532.651,41
Valor Dotagado Atualizada: 714.246,72 Valor do empenho: 400,94
Total (A): 714.246,72 Valor complemento: 0,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 533.052,35
Tatal (A - B): 181.194,37
~Hor: JOSE CARLOS BATISTA
LrFICNPJ:  432.772.411-49 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagdo:

REEMBOLSO / RESTITUIGAO PROVENIENTE DE GASTO COM BATERIA COM O VEICULO S10 PLACA RAK2H80 DURANTE PERCURSO DE
VIAGEM

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 400,94
Fundamento legal: Namero Licitagdo:
Modal. Licitagao: Numero Processo: Data homologagao:
Numero Contrato: Data contrato:
Numero Aditivo/Apost.: Data Aditivo/Apost.:
Declaro para os devidos fins que o {material/servigo} foi (Fornecido/prestado) Data:  02/10/2025
Responsavel

SARAH DA COSTA ROSA
t*klwl*.551_‘hi

Presidente Assessora Contabil

whE HAE 44 %%

Sislema Contabil - Betha Sistemas. Usudario: Sarahhcosta. Emissdo: 03/10/2025, as 13:45:31. Protocolo: 49102¢56-2706-4230-b703-39b95ee02c83
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA . Pagina:1 /1

: R - NS TS ] [ Data: 03/10/2
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCCNTOS . et 2
: ; i5y suario: Sarahhcosta
ESTADO DE MATO GROSSC AL o
: . : Data da Liquidagdo: 02/10/2025
C.N.P.J. 176.3 001- : ) . . =
HHAREEs 0N N°|da Liquidagdo:  853/2025
Municipio: iTIQUIRAl N° do Empenho: 576/2025
i ORDINARIO
1 i ;hs Vencimento: 02/10/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.93.02.00.00.00 RESTITUICOES ’
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Numero do empenho: 576/2025 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 400,94 ( Valor liquidado: 400,94
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 400,94 Total (B): 400,94
Total (A - B): 0,00
dor: JOSE CARLOS BATISTA
CPFICNPJ: 432.772.411-49 inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: ~ Conta:
Agéncia: 2 Tipo'da Conta:
Especificagao:
REEMBOLSO / RESTITUICAO PROVENIENTE DE GASTO COM BATERIA COM O VEICULO $10 PLACA RAKZHB0 DURANTE PERCURSO DE VIAGEM
Fonte de Recurso: Ordindrio Valor geral: 400,94
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 400,94
Fundamento legal: Namero Processo: Data:
Modal. litagdo: Namero Licitagdo: Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecidu.’preétado)

Presidente

LR AR BRI

Responsavel

@}»ﬁl

MARIA ROSENY FARIAS LIMA
tit.t**-561_ti
Secretaria de Administragéo

Data: 02/10/2025

Sislerna Contabil - Belha Sis.emas, Usudrio: Sarahhcosta. Emissao: 03/10/2025, as 13:46:12. Protocolo: 1c029d02-d327-4341-8531-4f89f0ciGald



02/10/2025

GERENCIADOR .
CAIZA &9

Comprovante de Transagiio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

o’

[
1D da transacio: FOO3603052025100216263¢613¢846d

Situacdo:  EFETIVADA Data ¢ Hora: 02 102025 as 13:37:55

Detalhes:  PAGTO REF RESSARCIMENTO

Valor Original: RS 400.94 Valor Atualizado:  R$ 400.94 Tarifa:

RS 0,00

Origem

—(

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ:  00.176.362:0001-38

Institwigdo:  CAIXA FCONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: JOSE CARLOS BATISTA
CPF: XXX.772.411-XX
[nstituigdo:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  15565999762274

Chave de seguranga:  ALICIIUKKYCS5X22M

Codigo da operacao: 53466831637

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta ransagdo, enlre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o 1D Transag

ALD CALXA: 0800 104 0104 (Capitais Regites Metropolitanas: 4004-01(4)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

40 presente neste comprovante




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38

Pagina: 1/1
Usudrio: Sarahhcosta

e Data da Ordem: 02/10/2025
Municipio: ltiquira N. da Ordem: 952/2025
Orgdo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 Camara Municipal
Funcional: 1.31.2186 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.93.02.00.00.00 RESTITUICOES
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Nimero do empenho: 576/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 400,94 Valor da ordem: 400,94
Valor complemento: 0,00 Valer Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengdes: 0,00
Total (A): 400,94 Total (B): 400,94
Saldo (A-B): 0,00

Credor: JOSE CARLOS BATISTA

F.: 432.772.411-49 Inscr.Est./ldent.Prof.:
Enderego: -
CEP.: Cidade: -
Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagio: REEMBOLSO / RESTITUICAQ PROVENIENTE DE GASTO COM BATERIA COM O VEICULO S10 PLAGA RAK2H80 DURANTE
PERCURSO DE VIAGEM

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral.: 400,94

Fica autorizado o pagamento de R$: 400,94

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 02/10/2025
Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 400,94
Recursos: 15000000000 Valor: 400,94

Banco Baixa: 104 - Caixa Econdmica Federal Conta Baixa: 6071006 - 6 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 02/10/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  02/10/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

ik bk 4 4 1_’«&

whE kkk pod b

Presidente Secretaria de Finangas

v

Sislema Conlabi - Betha Sistemas. Usuario: Sarahhcosta. Emissdo: 03/10/2025, as 13:47:04. Protocolo: 21291370-1c06-4955-90e8-a183fch790e8
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DECLARACAO DO
DEPARTAMENTO DA
CONTABILIDADE SOBRE A
ANALISE DE PRESTACAO
DE CONTAS

Rua Jo&c Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grossq

|

DECLARACAO

O Departamento de Contabilidade da Camara Municipal de
Itiquira, Estado de Mato Grosso, neste ato representado pela Assessora
Contabil, Sarah da Costa Rosa, matricula funcional 527, em
cumprimento ao Art.10 a 13 da Lei Municipal 1.246/2023 e altera¢Ges
na Lei Municipal 1.303/2024, DECLARA que, ap6s analisar a
prestacdo de contas do Processo n° 067/2025, empenho 545/2025
concedido ao vereador: Sr. Jose Carlos Batista, matricula funcional
547, constatou-se que o mesmo encontra-se conforme a lei. O valor
concedido foi de: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),
devidamente gasto em sua totalidade.

Registra-se, ainda, que em razdo da necessidade de
substituicio da bateria do veiculo utilizado, a qual apresentou
problemas durante o percurso, o valor inicialmente concedido mostrou-
se insuficiente para a cobertura integral das despesas. Dessa forma, o
vereador solicitou ressarcimento adicional no valor de R$ 400,94
(quatrocentos reais e noventa e quatro centavos), empenho n° 576/2025.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta efeitos legais,
firma a presente declaragdo.

Itiquira-MT, 03 de outubro de 2025.

I3 -.J
______________________ e%-.ﬁ.ﬁ.-____‘_-_____________

Sarah da Closta Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3

Matricula Funcional: 527

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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 PARECER DA
CONTROLADORIA INTERNA

Rua Jodo Batista Vidoiti 407 - Bairro Sanio Antonio - i iquira-MT
Telefone: (65) 3491-1574 - e-mail. secrata; rdbmquua mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grost

CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA

PARECER TECNICO N° 69/2025

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
PROCESSO N° 067/2025

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade do adiantamento para despesa de

pequeno valor, concedido ao Vereador, José Carlos Batista, matricula 547.

BASE LEGAL:

Lei Municipal n° 643/2009 (Institui a unidade de controle interno); 1
Lei Municipal N° 1.246/2023 de 22 de maio de 2023;

Lei Municipal N° 1.303/2024, de 20 de maio de 2024;

Art. 59 da Lei Complementar n® 101/2000;

Lei N°4.320/1964.

1ILINTRODUCAO:

A Coordenadoria de Controle Interno da CAmara Municipal de Itiquira-MT, em
atendimento ao exposto na Legislagio vigente, especialmente a Lei Municipal n°
1.246/2023, especialmente seu artigo 15 e Lei Municipal N° 1303/2024 ¢, em resposta a
solicitagdo interna N°329/2025, emitida pelo departamento de contabilidade - Protocolo:
Numero de Processo - N° 000000299, Namero Unico 8YS.FPB.6HT-IH, na data de
07/10/2025, apresenta-se Parecer Técnico sobre o Adiantamento para Despesa de

Pequeno Valor, conforme abaixo descrito:

Rua Jodo Batista Vidotti 4067 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br \
“Plenario Adelino de Souza Campos” \




Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross

PODER LEGISLATIVO/

Servidor/Vereador José Carlos Batista

Cargo/Fun¢do Vereador

Matricula 547

Data da Requerimento 18/09/2025

Valor Valor Total RS 1.900,94 (um mil. novecentos reais

e noventa e quatro centavos), sendo:

R$ 1.500.00 (um mil e quinhentos reais) - Empenho
54572025

RS 400.94 (quatrocentos reais ¢ noventa ¢ quatro
centavos)

Empenho 576/2025

Recibo N° 67/2025 - Data de Emissdo: 18/09/2025

Data do Pagarﬁento Banco Caixa, Id da transa¢do N°
E00360305202509181246d2f77349d6f

em 18/09/2025, horario 13:37:56

Forma de Pagamento Chave Pix TEL +5565999762274

Base Legal Leis Municipais N°S. 1.246/2023 e n° 1.303/2024.

Trata-se de adiantamento concedido ao vereador supra citado, objetivando custear

despesa prevista no artigo 4°, VIII, D, da Lei Municipal 1246/2023, atualizada pela Lei

Municipal 1303/2024. Viagem a Brasilia-DF, nos dias 21 a 26/09/2025, para

compromissos diversos. Veiculo S-10, Placa RAK 2HS80.

D — Combustiveis para abastecimento de veiculo oficial fora do Municipio de
Itiquira-MT, bem como, para aquisicio de 6leos, filtros, fluidos, palhetas, consertos
e reparos de pneus ou qualquer outro mecanismo mecinico ou eletrénico, essencial

ao funcionamento do veiculo.

7
O\ \m)

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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O pagamento do respectivo adiantamento foi feito através de procedimento
bancario, Caixa Economica Federal, Agéncia 4465- Operagdo 006 — Conta 00071006-6,

em nome do vereador, através de Pix, conforme acima detalhado.

Em conformidade com o previsto no art. 74 da Constitui¢do da Republica, artigo
59 da Lei Complementar n°® 101, de 04 de maio de 2000; nos termos do disposto na Lei
Municipal n® 1.246/2023 alterada pela Lei Municipal n® 1.303/2024; e das normas
vigentes, definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - TCE-MT, a
Coordenadoria de Controle Interno Legislativa da Camara Municipal de Itiquira-MT,

apresenta o seguinte Parecer:

Apos andlise minuciosa no respectivo processo de adiantamento, observa-se que,
em relagio ao disposto no art. 68 da Lei Federal n° 4.320/64, que o adiantamento foi
devidamente escriturado, através dos empenhos 545/2025 (pagina 09) e 576/2025 (pagina
38), em conformidade com as normas previstas e com observancia aos principios

fundamentais de contabilidade, aplicaveis a espécie.

A prestagio de conta, foi devidamente formalizada, através de relatorio e
documentos comprobatdrios, constantes nas paginas 15 a 33, sendo apresentadas seis

notas fiscais, dos fornecedores abaixo citados:

Fornecedor: AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA
Nome Fantasia: “POSTO GATO PRETO”
Pessoa Juridica — CNPJ 07.517.547/0001-08

Responsaveis Legais: Gabriel Borges de Oliveira e Daniel Borges de Oliveira

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
21/09/2025
000013958 200.00 | 52250907 5175 4700 0108 5500 2000 0139 5815 4890 3161
Horario
17:18:01

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT O
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br \
“Plenario Adelino de Souza Campos”

Camara Municipal de ltiquira - Mato Gros omm‘l“l’ '
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Gros TM

e i

Fornecedor: AUTO POSTO N. 01 LTDA

“AUTO POSTON. 017

Pessoa Juridica — CNPJ 02.358.595/0001-87
Responsavel Legal: GABRIEL RODRIGUES FILHO

Nome Fantasia:

NF-¢e

000.176.760

Data:

21/09/2025

Horario

10:02:41

Valor

128,63

Chave de Acesso

5125 0902 3585 9500 0187 5500 1000 1767 6011 7816 8968

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA

Nome Fantasia:

“DECIO RIO VERDE ”
Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0021-59

Responsavel Legal: Ndo Consta

NF-e

25652

Data:
21/09/2025

Horario

13:38:34

Valor

210,46

Chave de Acesso

Emitido em Contingéncia

Fornecedor: AUTO POSTO CHAVES LTDA

Nome Fantasia: N&o Consta

Pessoa Juridica — CNPJ 00.746.278/0001-02

Responsavel Legal: Luciana Costa Chaves Yamajuchi

NF-e

000042516

Data:
26/09/2025

Horario

05:24:02

Valor

305,57

Chave de Acesso

5325 0900 7462 7800 0102 5500 3000 0425 1617 1392 9968

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio -

Itiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Gros
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Nome Fantasia:

Responsavel Legal: Ndo Consta

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
“DECIO RIO VERDE ”
Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0021-59

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
26/09/2025 5225 0919 0462 1800 2159 5546 6000 0265 1113 0144 8136
26511 306,28
Horéario
09:57:10

Fornecedor: CASA DAS BATERIAS JARDIM BOTANICO LTDA
Nome Fantasia: “CASA DAS BATERIAS JARDIM BOTANICO”
Pessoa Juridica — CNPJ 30.736.955/0001-72

Responsaveis Legais: Adriano Lima Moreira e Luciano Moreira Barbosa

NF-e

000.000.825

Data:
23/09/2025

Horério
10:23:49

Valor

750,00

Chave de Acesso
5325 0930 7369 5500 0172 5500 1000 0008 2511 3648 8303

Histérico: Aquisigio 01 bateria ACDELCO ADS 75PD, para S-10.

Consta no processo duas notas de empenho, sendo:

pagamento, Valor de

e quatro centavos), totalizando RS 1.900,94 (um il, novecentos reais e noventa e quatro

centavos).

Assim relata que os empenhos foram feitos em dotagdes distintas, em razéo do
segundo tratar-se de restitui¢do ao vereador, tendo em vista que 0 mesmo gastou valor

excedente ao concedido no empenho inicial, por motivo da necessidade de troca de bateria

R$. 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

do veiculo, devidamente comprovado na prestagio de contas.

Empenho N° 545/2025,
dotagio 3.3.90.30.37.00.00.00 - Adiantamento para atender despesa de pronto

Empenho 576/2025,
dotacdo 3.3.90.93.02.00.00.00 — Restitui¢do, Valor 400,94 (quatrocentos reais € noventa

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio -
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

Itiquira-MT
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Gross

Corroborando a tese da legalidade, na pagina 43, deste processo, consta declaragdo
emitida pelo departamento contabil, assinada pela servidora Sarah da Costa Rosa,

CRC/MT. 020352/0-3, declarando a regularidade do respectivo processo.

Foi cumprido o prazo para prestagdo de contas, conforme Art. 16 da Lei Municipal
1246/2023.

O processo esta devidamente paginado e rubricado.

2. CONCLUSAO

Apos analise geral, verifica-se que foram obedecidas as normas de regéncia da Lel
Municipal n° 1.246/2023 e Lei Municipal n® 1.303/2024, concluindo-se, portanto, pela

legalidade do processo de adiantamento. 6
Isto posto, solicita-se que o respectivo processo seja encaminhado ao Presidente
desta Casa de Leis para a devida homologagao, conforme orientagao do artigo 15 da Lei

n° 1246/2023.

Apobs a homologagéo solicitada, que este processo seja encaminhado para a devida

publicidade no site corporativo e para o ulterior arquivamento.

E o Parecer.

Itiquira-MT., 08 de outubro de 2025.

role Interno

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”™
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TERMO DE HOMOLOGAGCAO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 067/2025

Empenho: 545 e 576/2025

Data: 18/09/2025

Valor: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
Vereador (a): Jose Carlo Batista

CPF: 432, ***_ ***.49

Matricula: 547

Ap6s analise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
parecer técnico n.° 69/2025 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 45 a 50 do respectivo processo, Eu, EDIOMAR GOBBI,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestagdo de Contas do adiantamento concedido ao vereador Sr. Jose Carlos
Batista, acima qualificado, com base na Lei municipal 1.246/2023 e Lei
1.303/2024. Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na

portaria n® 017/2005, de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT., 09 de outubro de 2025.

1

Presidente
Gestdo 2025/2026

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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CHECK LIST DE
VERIFICACAO

 Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO

VALOR
| Processon® 067/2025 - i ) _: B
 Data da Concessdo | 18/092025 -
Valor R$1.500.00 - o
Servidor(a) JOSE CARLOS BATISTA i i
Cargo: VEREADOR B
Matricula: 547 -
CPF 432 % %% wkk. 40
Base Legal Constitui¢@o Federal e Estadual
LC n®101/2000
Lei 4320/64
Lei 14.133/2021
Lei Municipal N° 1246/2023.
| Lei Municipal N° 133172024 N

Descri¢do da Finalidade do Adiantamento:
O Respectivo adiantamento foi utilizado para o custeio da despesa de |
| abastecimento do wveiculo S10 placa RAK 21180 da Camara Municipal de Itiquira,

 viagem a Brasilia -DI, nos dias 21/09/2025 a 26/09/2025. Dia 22 — Mapa, 23 - Dr.

Leonardo, 24 — Céamara dos Deputados, 25 — Gabinete da Presidéncia (Gileno)

Previsdo Legal: Lei Municipal N° 1246/2023, Art 4°, Jnciso * 1. Alinea 1.
_ . ]

Dotagiae Or¢amentiria: Para coberiura da respectiva despesa toi utilizada a seguinte |

dotacdo or¢amentaria;

3.3.90.30.97 - Pagamento de adiantanente de pequenas despesas.

INTRODUCAO:

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonic - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenaric Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato GrossP

(JJW. L)

Com base no exposto no Art. 2° da Lei Municipal 1246/203, entende-se por

adiantamento o numerdrio colocado a disposicao do scrvidor efetivo. comissionado ¢/ou

do agente politico em exercicio.

departamento, cuja finalidade seja custear despesas efetuadas distantes da sede

ou até mesmo colocado a disposicio de um

da

Camara Municipal de Itiquira-MT e/ou mesmo na localidade da scde. para fins de realizar

despesas que, por sua natureza ou urgéncia, ndo posso aguardar o processamento normal

de aplicagao.

A Sceretaria de Finangas. nesse ato vepresentada por Tamires Gabrieli Fernandes

Cardoso (secretaria de Finangas), nomeada pela portaria n® 007/2025. com base na

legislagdo supra citada e demais normas regulamentam a execugio da despesa publica.

procedeu a devida andlise neste processo, apresentando o seguinte resultado:

01 O PROCESSO DE CONCESSAO DE SIM | NAO | N/A
ADIANTAMENTO CONTEM:
L1 O processo de concessio de adiantamento contém ]
documentos que autorizaram a concessio? )<
1.2 Tem pedido formal de adiantamento? X
1.3 Existe declaragdo do servidor(a) declarando ter pleno -
conhecimento das normas que regulam o regime de |
adiantamento.  previstas nas  Leis Municipal n° | )(
1.246/2023 e 1.303/2024.
1.4 Existe nota de empenho prévio a realizacio da ‘ |
despesa? )<
1.5 A nota de empenho foi assinada pelo ordenador de o
despesa? | /<
1.6 Existe  documento  formal  do Wpagalﬁnenlo ‘ ,
| (Recibo/procedimento bancario) ; )<
1.7 Existe Nota Liquida¢do? i x |

- Miquira-MT

ra.mt.leg.br
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Gro

1.8 Existe a Ordem Bancéria? X
1.9 Existe a Prestacdo de Contas relativa a aplicacio do

recurso, com os devidos documentos comprobatorios X

emitidos e nome da Camara Municipal de Itiquira? ‘
1.10 Existe Devolugdo de Valor? | )< _
1.11 Existe Ressarcimento ao beneficiario? X
1.12 Todas as folhas do processo estdo numeradas e .

rubricadas no canto superior direito da pagina?
1.13 Foi cumprido o prazo de 15 dias para presta¢io de |

contas. por parte do beneficiario do adiantamento. : ,

conforme previsto no artigo 16 da lei municipal n° | x

1246/2023.
02 AVALIACAO DA FIDEDIGNIDADE SIM | NAO | N/A

DOCUMENTAL

el A concessio do adiantamento foi para servidor em

exercicio no 6rgao? X ‘1
23 O recurso foi destinado de fato a despesa citada na |

solicitagdo? I )<
2.3 IF'oi obedecido o prazo maximo de aplicagdo (10 dias

corridos), conforme art. 7°, inciso IV, paragrafo )<

tnico da Lei Municipal n® 1.246/2023. '
2.4 Foi obedecido o prazo maximo de comprovagdo da

‘ aplicagio de recurso (15 dhas), ceoforme art. 11, § 2°, ><
| da Lei n® 1.246/20237

2.5 O valor do adiantamiento obedece ao limite maximo

de RS 8.000.00 (oito mil reais). como lixado no art.1° |

da Lei Municipal 1.303/2024. que alterou o art. 5° da

Lei Municipal n°® 1.246/20237

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairre Santo Antonic -
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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Ordenadora de Despesa do orgido?

2.7 O requerimento de adiantamento contém o

detalhamento da destinagéo do recurso?

2.8 Os documentos fiscais sdo integros ¢ sem rasuras?
| 2.9 Os documentos devidamente erganizados por ordem

> X > | X

cronoldgica de data?

2.10 Os documentos fiscais contém a descri¢dio correta e
individualizada do material adquirido ou do (s) | ><

servigo(s) prestado(s)?

2.11 O documento fiscal de pagpn}f’qhto a Autdnomos
(recibo- RPA)' contém os ?11’11‘11&0’5 de registro no )<
[NSS ou NIT do Prestador dos Servicos? ’
2,12 Nos pagamentos de servigos prestados  por
auténomos foi retido o imposto de renda (IRR1)? L J
2.13 Nos pagamentos de servigos prestados  por _
auténomos foi retido o ISSGQIN? | )<
SRR |
2.14 Os documentos fiscais foram emitidos em nome do '
| Orgdo a que pertence o servidor? ‘ ><
03 AVALIACAO DAS CONDICOES DA SIM | NAO | N/A |
CONCESSAQ:
- l
Bl Ha controle para evitar a concessiio de adiantamento }
para servidor em alcance, ou seja. responsavel por ‘ >< I
dois ou mais adiantamentos pendentes’? I ' | i
et sl coweeee s e sl vpn e e
3.2 l Os adianiamentos sio pagos através de i TL [ I
procedimento bancaric, em Banco Oficial? 1} >< : :
3.3 O adiantamento foi corcedido pura aguisicdo de [ l
materiais de consumio ou  para contraiagdo de ‘ >< i |
X
|

servigos? s . ‘

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Baure Saric Antonic - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secrstaria@itiq ira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos’
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O adiantamento concedido atende as normas no quc_ir

se Tefere a ser em carater de urgéncia desde que

caracterizada a situagiio de emergéncia?

04

AVALIACAO - PRESTACAO DE CONTAS DO |
ADIANTAMENTO:

SIM | NAO

N/A

4.1

A prestagio de contas contém todos os documentos

previstos na norma?

Termo de Homologagio emitida pelo ordenador de
despesa aprovando a Prestagiio de Contas ¢
Declarando que o proceséo deve ficara disposigao do
TRIBUNAL DE CONTAS DG ESTADO DE
MATO GROSSO. confomxe*osmbducu Portaria N°
017/2005, de 18/0 2/20035. DO EGREGIO TCE/MT? |

4.3

Tem comprovante original de depdsito bancario |

relativo ao saldo de adiantamento devolvido. quando |

o valor aplicado for menor do que o concedido?

A

4.4

adiantamento, em que este declara que o valor

aplicado foi superior ao concedido ¢. que esla

I
Existe documento emitido pelo servidor tomador do {
\
\

desistindo do ressarcimento pelo ERARIO dn3|

valor que excedeu?

Os documentos fiscais constanies na Prestagdo de

Contas estio atestados por servidor (devidamente
|
identificado), que ndo seja o detentor  do

4.6

Foi instaurado Termo Administrativo |

adiantamento? . E
l
i

Circunstanciado (TCA). guande s contas nio loram

prestadas no praze legal (15 dias) a contar da !

|
concessio?

va; AT

-“3 407 - Bairo
4 - e-mail: secretana@itiq:
Pienar'o Aocf ino de Souzs Campos’

smmim MT
ra. ﬂﬂii eq. br
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Foi instaurada TCA quando se constatou aplicacao |

com irregularidade do recurso?

Os saldos nilo utilizados foram devolvidos ¢ foram

conferidos os comprovantes?

-

|

4.9

Constatada a aplicagio irregular do recurso de |

adiantamento, o valor da prestacio de contas
rejeitado foi recolliido pelo servidor ou esta sendo

tomada providéncia para regularizar a pendéncia?

14,10

Ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de

Despesa do Orgdo mediante Portaria?

4.11

Se hd outros documentos exigidos pelo Ordenador de
Despesa do Orgdo mediante. Portaria: esta sendo

cumprida a exigéncia?

AVALIACAO DOS CONTROLE INTERNOS
DE ADIANTAMENTOS

SIM | NAO | N/A

O adiantamento concedido observa as normas de

controle interno?

Tem cobertura or¢amentdria para a realizacio da

despesa?

n
VS

As despesas de adiantamentos possuem todos os |

registros contabeis?

EJI
- |

i As qualidades dos materiais e servicos foram

rigorosamente verificadas por quem atestou a
realizagdo do servigo ou a aquisicio dos bens.

conforme documento constante do processo?

5.5

O adiantamento foi aplicado em despesa para o qual

foi solicitada?

Rua Joé&o Batista Vidotti 407

3 Antoni

A3 4544 3
i { Y} 44 £
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{ 3.0 { A aplicagdo dos recursos numdu sonsondncia com a |
|
tinalidade ¢ sua aplicagdo esta de acordo com o §<

detalhamento da destinagao do recurso?

5.7 A aplicag@o do recurso obedece. rigorosamente. 0
elemento de despesa onde foi empenhado? }<
5.8 O adiantamento concedido foi para servidor de
' licenga, de férias ou afastado? | ><
: |-
3.9 Os recursos de adiantamento sdo para quitar despesas ‘;
|

com hospedagem, alimentagao ¢ locomogio interna.

que devem ser cobertas pela concessio de diarias?

5.10 | O Adiantamento se-presta.ag abaStecimento de carro

2 A LG .
| particular de servidor? - * "+ : X

1

Data: ’C_(l' f ! U ”‘-I:{ (L&.MJC_EZ?__

Responsavel pelo Precachimento:

"T—_:/ : . 3 o 4 A
iaomine? St (oo
Tamires Gabrieh Fernandes Cardoso

Secretaria de Finangas

Vlsto do Presndento.
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